

RINCIAN ANGGARAN BELANJA				
Program : 2.10.2.10.01.04 - Program Peningkatan Penyadaran dan Pemberdayaan Kepemudaan				
Kegiatan : 2.10.2.10.01.04.0004 - Seleksi dan Pemantapan Paskibraka dan Lomba TUB/BB				
Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<u>Uang Harian Peserta Kegiatan</u>				<u>112.450.000</u>
<i>a. seleksi paskibraka</i>				<i>14.000.000</i>
- uang harian peserta	140	oh	100.000	14.000.000
<i>b. pemantapan paskibraka</i>				<i>83.400.000</i>
- uang harian peserta 35 or x 16 hr	560	oh	50.000	28.000.000
- uang harian paswal (tni) 60 or x 12 hr	720	oh	50.000	36.000.000
- uang harian petugas renungan jiwa 4 or x 2 hr	8	oh	50.000	400.000
- uang harian petugas lapangan 10 or x 12 hr	120	oh	50.000	6.000.000
- uang harian petugas penjaga bendera (tni) 12 or x 1 hr	12	oh	100.000	1.200.000
- uang harian paramedis 4 or x 14 hr	56	oh	50.000	2.800.000
- uang harian wawasan kebangsaan 45 or x 2 hr	90	oh	100.000	9.000.000
<i>c. lomba tata upacara bendera dan baris berbaris sma/smk/ma (tub/bb)</i>				<i>15.050.000</i>
- uang harian peserta 126 or x 2 hr	252	oh	50.000	12.600.000
- uang harian petugas lapangan 20 or x 2 hr	40	oh	50.000	2.000.000
- uang harian petugas kebersihan 3 or x 2 hr	6	oh	75.000	450.000
<u>Belanja Alat Tulis Kantor</u>				<u>2.933.000</u>
<i>a. seleksi paskibraka</i>				<i>558.000</i>
kertas hvs 70 gram	2	rim	44.000	88.000
stopmap folio	50	buah	3.000	150.000
spidol besar isi 12	1	dos	190.000	190.000
snelhecter plastik	1	pak	30.000	30.000
tinta refil serbuk	1	set	100.000	100.000
<i>b. pemantapan paskibraka</i>				<i>1.797.000</i>
kertas hvs 70 gram	3	rim	44.000	132.000
stopmap folio	50	buah	3.000	150.000
spidol besar isi 12	2	dos	190.000	380.000
snelhecter plastik	10	pak	30.000	300.000
block note	36	buah	10.000	360.000
balpoint	35	buah	5.000	175.000
tinta refil serbuk	3	set	100.000	300.000
<i>c. lomba tata upacara bendera dan baris berbaris sma/smk/ma (tub/bb)</i>				<i>578.000</i>
kertas hvs 70 gram	2	rim	44.000	88.000
stopmap folio	50	buah	3.000	150.000
spidol besar isi 12	1	dos	190.000	190.000
balpoint	10	buah	5.000	50.000
tinta refil serbuk	1	set	100.000	100.000
<u>Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya</u>				<u>3.150.000</u>
pengiriman surat seleksi paskibraka	105	expl	10.000	1.050.000
pengiriman surat pemantapan paskibraka	105	expl	10.000	1.050.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
<i>pengiriman surat lomba tata upacara bendera dan baris berbaris sma/smk/ma (tub/bb)</i>	105	<i>expl</i>	10.000	1.050.000
<u>Belanja Laundry</u>				<u>3.500.000</u>
<i>- laundry : 35 or x 2 stel x 1 kl</i>	70	<i>bh</i>	50.000	3.500.000
<u>Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek</u>				<u>65.900.000</u>
<i>a. pemantapan paskibraka</i>				<i>65.900.000</i>
<i>kelengkapan upacara</i>	35	<i>BH</i>	30.000	1.050.000
<i>hans duk untuk leher</i>	35	<i>OR</i>	30.000	1.050.000
<i>topi peserta</i>	35	<i>bh</i>	30.000	1.050.000
<i>peci hitam</i>	35	<i>bh</i>	50.000	1.750.000
<i>jaket renungan jiwa</i>	35	<i>bh</i>	125.000	4.375.000
<i>sabuk pengukuhan</i>	35	<i>bh</i>	50.000	1.750.000
<i>parfum</i>	35	<i>bh</i>	50.000	1.750.000
<i>sepatu hitam</i>	35	<i>buah</i>	350.000	12.250.000
<i>sabuk kulit hitam</i>	35	<i>buah</i>	50.000	1.750.000
<i>kaos kaki dan kaos tangan (35 or x 3 pasang)</i>	105	<i>ps</i>	50.000	5.250.000
<i>sepatu olahraga</i>	35	<i>bh</i>	350.000	12.250.000
<i>handuk besar (35 x 2 bh)</i>	70	<i>bh</i>	50.000	3.500.000
<i>kelengkapan renungan jiwa</i>	35	<i>buah</i>	50.000	1.750.000
<i>make up laki-laki/perempuan 35 org x 3 kl</i>	105	<i>buah</i>	75.000	7.875.000
<i>potong rambut</i>	35	<i>bh</i>	50.000	1.750.000
<i>ikat pinggang</i>	35	<i>buah</i>	50.000	1.750.000
<i>tali bendera</i>	1	<i>set</i>	500.000	500.000
<i>pengadaan tas peserta, pelatih dan panitia</i>	60	<i>buah</i>	75.000	4.500.000
<u>Belanja Dekorasi/Dokumentasi</u>				<u>9.750.000</u>
<i>a. seleksi paskibraka</i>				<i>250.000</i>
<i>dokumentasi : 1 unit</i>	1	<i>unit</i>	250.000	250.000
<i>b. pemantapan paskibraka</i>				<i>9.250.000</i>
<i>- belanja dekorasi</i>	1	<i>set</i>	300.000	300.000
<i>- belanja dokumentasi (fotografer)</i>	2	<i>unit</i>	500.000	1.000.000
<i>- taman pengukuhan/sewa tanaman</i>	1	<i>unit</i>	750.000	750.000
<i>- vidio shoting</i>	1	<i>unit</i>	2.500.000	2.500.000
<i>- pengadaan cd pelaksanaan pemantapan paskibraka</i>	37	<i>buah</i>	100.000	3.700.000
<i>- pengadaan foto 10 r</i>	40	<i>buah</i>	25.000	1.000.000
<i>c. lomba tata upacara bendera dan baris berbaris sma/smk/ma (tub/bb)</i>				<i>250.000</i>
<i>- belanja dokumentasi</i>	1	<i>UNIIT</i>	250.000	250.000
<u>Belanja Bahan Obat-Obatan</u>				<u>3.300.000</u>
<i>a. seleksi paskibraka</i>				<i>330.000</i>
<i>- pembelian p 3 k</i>				<i>330.000</i>
<i>obat gosok/sakit kepala</i>	3	<i>BOTOL</i>	10.000	30.000
<i>obat keseleo</i>	3	<i>BOTOL</i>	15.000	45.000
<i>obat sakit flue</i>	20	<i>tb</i>	3.000	60.000
<i>obat luka merah</i>	5	<i>dos</i>	5.000	25.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
obat pusing	10	tb	3.000	30.000
kapas	5	bungkus	5.000	25.000
obat batuk	2	box	15.000	30.000
obat sakit perut	5	klg	5.000	25.000
obat mag	20	klg	3.000	60.000
b. pemantapan paskibraka				2.625.000
- pembelian p 3 k				2.625.000
obat gosok/sakit kepala	10	botol	10.000	100.000
obat keseleo	10	botol	15.000	150.000
obat sakit flue	20	tb	3.000	60.000
obat luka merah	5	dus	5.000	25.000
obat pusing	10	tb	3.000	30.000
suplemen/vitamin	20	bok	20.000	400.000
minyak kampak	10	buah	10.000	100.000
kapas	6	bok	5.000	30.000
obat batuk	8	bok	15.000	120.000
oksigen botol kecil	15	botol	50.000	750.000
obat mag	20	klg	3.000	60.000
test kehamilan	20	buah	40.000	800.000
c. lomba tata upacara bendera dan baris berbaris sma/smk/ma (tub/bb)				345.000
- pembelian p 3 k				345.000
obat gosok/sakit kepala	5	botol	10.000	50.000
obat keseleo	5	botol	15.000	75.000
obat sakit flue	10	tb	3.000	30.000
obat luka merah	5	dus	5.000	25.000
obat pusing	10	tb	3.000	30.000
minyak kampak	5	buah	10.000	50.000
kapas	5	bks	5.000	25.000
obat batuk	2	boks	15.000	30.000
obat mag	10	klg	3.000	30.000
<u>Belanja Jasa Publikasi</u>				<u>1.800.000</u>
a. seleksi paskibraka				600.000
spanduk	2	buah	300.000	600.000
b. pemantapan paskibraka				600.000
spanduk	2	buah	300.000	600.000
c. lomba tata upacara bendera dan baris berbaris sma/smk/ma (tub/bb)				600.000
spanduk	2	buah	300.000	600.000
<u>Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli</u>				<u>91.500.000</u>
a. seleksi paskibraka				38.500.000
- honor penyeleksi	20	or	750.000	15.000.000
- honor pengajar pembekalan paskibra nasional	2	or	750.000	1.500.000
-honor petugas kebersihan : 5 org x 1 keg	5	ok	100.000	500.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
- honor paramedis seleksi	2	or	250.000	500.000
- honor penyeleksi 35 kab/kota x 3 org	105	or	200.000	21.000.000
b. pemantapan paskibraka				29.300.000
- honorarium pengajar/penceramah	6	oh	750.000	4.500.000
- honorarium moderator	6	oh	300.000	1.800.000
-honorarium pelatih 6 org	6	oh	3.000.000	18.000.000
-honorarium pembina 2 org	2	oh	2.500.000	5.000.000
c. lomba tata upacara bendera dan baris berbaris sma/smk/ma (tub/bb)				23.700.000
-honor juri : 21 org x 1 keg	21	oh	750.000	15.750.000
-honorarium petugas medis : 3 or x 1 keg	3	oh	250.000	750.000
-honor juri 6 eks karesidenan : 6 org x 6 eks x 1 keg	36	oh	200.000	7.200.000
<u>Belanja Cetak</u>				<u>5.496.000</u>
a. seleksi paskibraka				1.475.000
cetak tanda peserta	70	exp	5.000	350.000
cetak buku laporan	5	exp	25.000	125.000
cetak buku panduan	40	exp	25.000	1.000.000
b. pemantapan paskibraka				1.510.000
- cetak sertifikat	35	bh	6.000	210.000
- cetak tanda peserta	35	exp	5.000	175.000
- cetak laporan	5	exp	25.000	125.000
- cetak buku panduan	40	bk	25.000	1.000.000
c. lomba tata upacara bendera dan baris berbaris sma/smk/ma (tub/bb)				2.511.000
- cetak sertifikat	126	bh	6.000	756.000
- cetak tanda peserta	126	exp	5.000	630.000
- cetak laporan	5	bk	25.000	125.000
- cetak buku panduan	40	bk	25.000	1.000.000
<u>Belanja Penggandaan</u>				<u>1.456.000</u>
a. foto copy seleksi paskibraka	2705	lb	200	541.000
foto copy pemantapan paskibraka	3000	lb	200	600.000
fhoto copy lomba tata upacara bendera dan baris berbaris sma/smk/ma (tub/bb)	1575	lb	200	315.000
<u>Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat</u>				<u>33.500.000</u>
a. seleksi paskibraka				3.000.000
- sewa kelas : 2 unit x 1 hr	2	unit	500.000	1.000.000
- sewa kelas besar : 1 unit x 2 hr	2	unit	1.000.000	2.000.000
b. pemantapan paskibraka				20.000.000
- sewa aula / klas : 1 unit x 12 hr	12	hr/unit	1.250.000	15.000.000
- sewa aula besar : 1 unit x 2 hr	2	hr/unit	2.500.000	5.000.000
c. lomba tata upacara bendera dan baris berbaris sma/smk/ma (tub/bb)				10.500.000
- sewa aula/gor : 1 unit x 3 hr	3	hr/unit	3.500.000	10.500.000
<u>Belanja Sewa Kamar/Akomodasi</u>				<u>118.400.000</u>
a. seleksi paskibraka				7.350.000
- akomodasi peserta seleksi : 70 org x 1 hr	70	oh	75.000	5.250.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
- akomodasi panitia : 20 org x 1 hr	20	oh	75.000	1.500.000
- akomodasi pembekalan paskibraka : 4 org x 2 hr	8	oh	75.000	600.000
b. pemantapan paskibraka				89.150.000
- akomodasi pemantapan : 35 org x 14 hr	490	oh	75.000	36.750.000
- akomodasi wawasan kebangsaan : 50 org x 2 hr/malam	100	oh	125.000	12.500.000
- akomodasi panitia, ppi dan pelatih : 38 org x 14 hr	532	oh	75.000	39.900.000
c. lomba tata upacara bendera dan baris berbaris sma/smk/ma (tub/bb)				21.900.000
- penginapan peserta 126 org dan panitia 20 org : 146 org x 2 mlm	292	oh	75.000	21.900.000
<u>Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat</u>				<u>48.500.000</u>
a. seleksi paskibraka				1.050.000
- sewa mobil operasional : 1 unit x 3 hr	3	unit	350.000	1.050.000
b. pemantapan paskibraka				46.400.000
- sewa bus untuk pemantapan peserta : 1 unit x 14 hr	14	hr/unit	2.000.000	28.000.000
- sewa mobil operasional lapangan : 1 unit x 14 hr	14	unit	350.000	4.900.000
- bbm mobil truk tni ke lapangan : 3 unit x 10 hr	30	hr/unit	100.000	3.000.000
- sewa bus wawasan kebangsaan : 1 unit x 3 hr	3	hr/unit	3.500.000	10.500.000
c. lomba tata upacara bendera dan baris berbaris sma/smk/ma (tub/bb)				1.050.000
- sewa mobil operasional : 1 unit x 3 hr	3	hr/unit	350.000	1.050.000
<u>Belanja Sewa Peralatan Elektronik</u>				<u>5.250.000</u>
c. lomba tata upacara bendera dan baris berbaris sma/smk/ma (tub/bb)				5.250.000
sewa sound sistem : 1 unit x 3 hr	3	hr	1.250.000	3.750.000
sewa genset : 1 unit x 3 hr	3	hr	500.000	1.500.000
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat</u>				<u>3.750.000</u>
a. seleksi paskibraka				600.000
snack rapat persiapan : 20 org x 2 kl	40	oh	15.000	600.000
b. pemantapan paskibraka				1.400.000
makan dan snack rapat persiapan : 20 org x 2 kl	40	oh	35.000	1.400.000
c. lomba tata upacara bendera dan baris berbaris sma/smk/ma (tub/bb)				1.750.000
makan dan snack rapat persiapan : 25 org x 2 kl	50	oh	35.000	1.750.000
<u>Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan</u>				<u>384.105.000</u>
a. seleksi paskibraka				93.135.000
- makan dan snack seleksi paskibraka peserta, juri, panitia (5 kali)	525	or	35.000	18.375.000
- makan dan snack peserta pembekalan paskibraka : 6 org x 2 hr x 3 kl	36	or	35.000	1.260.000
- makan dan snack seleksi paskibraka peserta, juri, panitia 70 org x 1 kl x 35 kab/kota	2450	or	30.000	73.500.000
b. pemantapan paskibraka				238.295.000
- makan & snack pembukaan, renungan dan penutupan panitia 25 or x 3 kl	75	oh	45.000	3.375.000
- makan peserta 35, panitia 20, pelatih 8 dan petugas lapangan 10 medis 5 (78 or x 16 hr x 3 kl)	3744	oh	22.500	84.240.000
- snack peserta 35, panitia 20, pelaptih 8 dan petugas lapangan 10 medis 5 (78 or x 16 hr x 3 kl)	3744	oh	15.000	56.160.000
- makan pasukan pengawal (tni) : 60 or x 12 hr x 1 kl	720	oh	22.500	16.200.000
- makan dan snack petugas pengukuhan : 10 or x 2 hr x 2 kl	40	oh	37.500	1.500.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
- makanan/vitamin tambahan untuk peserta : 35 or x 16 hr x 1 kl	560	oh	10.000	5.600.000
- snack paswal (tni) : 60 or x 12 hr x 2 kl	1440	oh	12.500	18.000.000
- makan & snack petugas tni penjaga bendera 12 org	12	oh	40.000	480.000
- snack pengukuhan oleh gub : 200 or x 1 kl	200	oh	20.000	4.000.000
- makan pengukuhan oleh gub : 200 or x 1 kl	200	oh	25.000	5.000.000
- makan dan snack wawasan kebangsaan : 45 or x 3 hr x 9 kl	1215	oh	36.000	43.740.000
c. lomba tata upacara bendera dan baris berbaris sma/smk/ma (tub/bb)				52.675.000
- makan dan minuman peserta, panitia, juri, lapangan, medis 175 x 7 kl	1225	or	25.000	30.625.000
- snack dan minuman peserta, panitia, juri ptgs lap 175 x 6 kl	1050	or	15.000	15.750.000
- makan dan snack seleksi paskibraka peserta, juri dan panitia di 6 eks karisidenan jateng (21 org, 6 org dan 8 org = 35 org) (1 kl makan + 1 kl snack)	210	org	30.000	6.300.000
<u>Belanja Pakaian Dinas Upacara (PDU)</u>				193.500.000
b. pemantapan paskibraka				193.500.000
- pengadaan baju upacara : 35 or x 2 stel x 1 keg	70	bh	1.000.000	70.000.000
- pengadaan atribut upacara : 35 or x 2 stel x 1 keg	70	bh	50.000	3.500.000
- pengadaan baju pengawal paskibraka (tni) : 50 or x 1 paket x 1 keg	50	paket	2.400.000	120.000.000
<u>Belanja Pakaian Olahraga</u>				22.810.000
a. seleksi paskibraka				1.750.000
- kaos penyeleksi dan panitia : 35 or x 1 bh x 1 keg	35	bh	50.000	1.750.000
b. pemantapan paskibraka				17.700.000
- kaos dan training peserta : 35 or x 2 stel x 1 keg	70	bh	150.000	10.500.000
- kaos lengan panjang peserta : 35 or x 2 bh x 1 keg	70	bh	60.000	4.200.000
- kaos dan tarining pelatih dan pembina : 8 or x 1 bh x 1 keg	8	bh	150.000	1.200.000
- kaos panitia dan petugas lapangan : 30 or x 1 bh x 1 keg	30	bh	60.000	1.800.000
c. lomba tata upacara bendera dan baris berbaris sma/smk/ma (tub/bb)				3.360.000
- kaos panitia, narasumber petugas lapangan : 56 or x 1 bh x 1 keg	56	bh	60.000	3.360.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</u>				87.170.000
a. seleksi paskibraka				51.490.000
uang harian : 5 org x 15 kab/kota	75	oh	370.000	27.750.000
rental mobil : 2 hr x 5 unit	10	unit	600.000	6.000.000
bbm	10	unit	300.000	3.000.000
gol iv eselon iii : 1 org x 1 kmr x 1 hr x 4 kab/kota	4	oh	700.000	2.800.000
gol iv eselon iv : 1 org x 1 kmr x 1 hr x 6 kab/kota	6	oh	550.000	3.300.000
gol ii dan iii : 3 org x 1 kmr x 1 hr x 8 kab/kota	24	oh	360.000	8.640.000
c. lomba tata upacara bendera dan baris berbaris sma/smk/ma (tub/bb) monitoring dan koordinasi kegiatan :				35.680.000
uang harian : 4 org x 10 kab/kota	60	oh	370.000	22.200.000
rental mobil : 5 unit	5	oh	600.000	3.000.000
bbm	5	oh	300.000	1.500.000
gol iv eselon iii : 1 org x 1 kmr x 1 hr x 4 kab/kota	4	oh	700.000	2.800.000
gol iv eselon iv : 1 org x 1 kmr x 1 hr x 6 kab/kota	6	oh	550.000	3.300.000
gol ii dan iii : 2 org x 1 kmr x 1 hr x 4 kab/kota	8	oh	360.000	2.880.000
<u>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</u>				25.280.000

Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
	Volume	Satuan	Tarif / Harga	
1	2	3	4	5=(2x4)
a. seleksi paskibraka konsultasi ke pusat :				6.160.000
transport taxi : 1 unit x 1 hr x 1 keg	1	unit	300.000	300.000
uang harian : 3 or x 2 hr x 1 keg	2	oh	530.000	1.060.000
tiket pesawat smg - jakarta 3 org x 2 kl (pp)	4	oh	800.000	3.200.000
penginapan : 2 kmr x 1 hr x 1 keg	2	ok	800.000	1.600.000
pengiriman peserta ke pusat :				19.120.000
transport taxi : 1 unit x 1 keg	1	unit	600.000	600.000
uang harian pns : 3 or x 2 hr x 1 keg	4	oh	530.000	2.120.000
uang harian non pns : 1 or x 2 hr x 1 keg (pendamping)	4	oh	400.000	1.600.000
uang harian non pns : 4 or x 2 hr x 1 keg (peserta)	12	oh	300.000	3.600.000
tiket pesawat smg - jakarta 4 org x 2 kl (pp) -(pns)	8	oh	800.000	6.400.000
tiket pesawat smg - jakarta 4 org x 1 kl (peserta)	4	oh	800.000	3.200.000
penginapan : 2 kmr x 1 hr x 1 keg	2	ok	800.000	1.600.000
<u>Belanja Hadiah Barang Atas Prestasi</u>				<u>10.000.000</u>
c. lomba tata upacara bendera dan baris berbaris sma/smk/ma (tub/bb)				10.000.000
piala juara tub	1	set	1.750.000	1.750.000
piala juara bb	1	set	1.750.000	1.750.000
piala juara umum	1	buah	1.000.000	1.000.000
piala unsur terbaik	11	buah	500.000	5.500.000
<u>Belanja Hadiah Uang Atas Prestasi</u>				<u>16.500.000</u>
c. lomba tata upacara bendera dan baris berbaris sma/smk/ma (tub/bb)				16.500.000
- juara i : tub - bb	1	kel	5.000.000	5.000.000
- juara ii : tub - bb	1	kel	4.000.000	4.000.000
- juara iii : tub - bb	1	kel	3.000.000	3.000.000
- juara harapan i : tub - bb	1	kel	2.000.000	2.000.000
- juara harapan ii : tub - bb	1	kel	1.500.000	1.500.000
- juara harapan iii : tub - bb	1	kel	1.000.000	1.000.000
			Jumlah	1.250.000.000

Semarang, 29 Desember 2017
KEPALA DINAS KEPEMUDAAN, OLAAHRAGA & PARIWISATA
PROVINSI JAWA TENGAH

URIP SIHABUDIN, SH, MH
NIP. 196612241991031005